

Warszawa, 13 06.2019 r.

**PREZES**

Instytutu Pamięci Narodowej  
Komisji Ścigania Zbrodni  
przeciwko Narodowi Polskiemu

*dr Jarosław Szarek*

B11C-062-249(2)/19

**Uczestnicy  
uroczystości upamiętniających  
Kazimierza Kamińskiego „Huzara”  
w Nowych Piekutach i Markowie Wólce  
16 czerwca 2019 r.**

Dzisiejsze uroczystości poświęcone majorowi Kazimierzowi Kamińskiemu „Huzarowi” są wyrazem pamięci i hołdu złożonego wszystkim Żołnierzom Podziemia Niepodległościowego. To oni jako pierwsi w powojennej Polsce stawili opór komunistycznej machinie terroru, za co spotkały ich brutalne prześladowania, zakończone niejednokrotnie śmiercią w ubeckich katowniach. Komunistyczna władza nie poprzestała na fizycznej eksterminacji Żołnierzy Niezłomnych, ale walczyła też z wszelkimi przejawami pamięci i szacunku dla nich, odmawiając im nawet prawa do godnego pochówku.

Taki tragiczny los spotkał również mjr. Kazimierza Kamińskiego. Aresztowany, w wyniku prowokacji związanej ze sprawą tzw. V Zarządu WiN, został skazany przez Wojskowy Sąd Rejonowy w Warszawie na karę śmierci w upokarzającym procesie pokazowym. Życie zakończył 11 października 1953 r. zamordowany przez komunistów w białostockim więzieniu.

Choć przeżył zaledwie 34 lata, był jednym z najdłużej walczących Żołnierzy Podziemia Niepodległościowego. Walkę niepodległościową - najpierw z okupantem niemieckim - rozpoczął w 1939 r. jako żołnierz Wojska Polskiego, kontynuował ją jako dowódca oddziału Armii Krajowej. Po wkroczeniu Armii Czerwonej na ziemie polskie w 1944 r. nie złożył broni, wierny idei niepodległości, prowadził walkę z Sowietami i rodzimymi zdrajcami ojczyzny, nie godząc się na nowe zniewolenie.

1/2

**#MOJA NIEPODLEGŁA.**

Mjr Kazimierz Kamiński, ostatni Komendant 6 Brygady Wileńskiej WiN dochował wiary Bogu i Ojczyźnie. Zapłacił za to cenę najwyższą. Niech ta tablica, poświęcona jego pamięci będzie wyrazem naszej wdzięczności za poniesioną przez niego ofiarę życia.

Ojczyzna to ziemia i groby. Narody tracąc pamięć tracą życie! Grób jest zawsze symbolem pamięci i nauką dla potomnych. Instytut Pamięci Narodowej od lat stara się odnaleźć miejsca skrytobójczych mordów i potajemnych pochówków żołnierzy Podziemia Niepodległościowego. Wiele z nich już odnaleziono, ale mjr. Kazimierza Kamińskiego nadal szukamy... i mogę przyrzec, że nie spoczniemy w swych działaniach. Jest to sprawa honoru i naszej obywatelskiej powinności. Major Kazimierz Kamiński „Huzar” jest symbolem pokolenia, które stawilo opór obu najeźdźcom, dając życie za przywiązanie do wolnej Polski. Kultuwanie pamięci o tym bohaterskim dowódcy jest istotnym elementem budowania naszej narodowej tożsamości.

*Cześć Jego pamięci!*

*Z szacunkiem i wdzięcznością  
Jacek Szulc*